Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.04.2023                                          с. Тюхтет                                        № 6.3-226

О принятии отставки главы Тюхтетского муниципального округа Дзалбы

Геннадия Петровича по собственному желанию

Рассмотрев заявление главы Тюхтетского муниципального округа Дзалбы

Геннадия Петровича об отставке по собственному желанию, в соответствии с

пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь подпунктом 2 части 2 и частью 5 статьи 10,

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский

окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и прекратить досрочно

полномочия главы Тюхтетского муниципального округа Дзалбы Геннадия

Петровича 27 апреля 2023 года.

2. С 28 апреля 2023 года возложить полномочия главы Тюхтетского

муниципального округа на первого заместителя главы Тюхтетского

муниципального округа Напрюшкина Владимира Александровича на срок до

вступления в должность вновь избранного главы Тюхтетского

муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов                                                          В.С. Петрович